

献立と主な産地（実績）  
2月17日(月)

※ 1食分を毎日測定しています。

富谷市学校給食センター  
※ 済 = 市独自放射線検査済

### 通常献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[フルーツ杏仁ミックス]		
冷)やわらか杏仁豆腐	中国、他	
缶黄桃ﾀｲｽ	山形、青森	
缶みかん	愛知、和歌山、静岡	
りんごピーセス	青森	
[マーボーライス]		
豚もも肉(挽肉)	宮城	
ねぎ	福島	済
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
冷)おろしにんにく	青森	済
にんじん	宮城(大郷町)	済
干し椎茸(ｽﾗｲｽ)	日本	
たけのこ水煮短冊切り	熊本、他	
冷)豆腐(2cm角)	岐阜、愛知、三重、他	
冷)ｶｯﾄﾄﾞﾗ	長崎	

### アレルギーA献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[フルーツゼリーミックスA]		
シークワ－サージュレ	沖縄	
ﾊｲﾝ缶	ﾀｲ	
みかん缶	和歌山、大阪、徳島	
りんごピーセス	青森	
[マーボーライスA]		
豚もも肉(挽肉)	宮城	
ねぎ	福島	済
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
冷)おろしにんにく	青森	済
にんじん	宮城(大郷町)	済
干し椎茸(ｽﾗｲｽ)	日本	
たけのこ水煮短冊切り	熊本、他	
冷)豆腐(2cm角)	岐阜、愛知、三重、他	
冷)ｶｯﾄﾄﾞﾗ	長崎	

### アレルギーB献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[フルーツゼリーミックスB]		
シークワ－サージュレ	沖縄	
ﾊｲﾝ缶	ﾀｲ	
みかん缶	和歌山、大阪、徳島	
[マーボーライスB]		
豚もも肉(挽肉)	宮城	
ねぎ	福島	済
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
冷)おろしにんにく	青森	済
にんじん	宮城(大郷町)	済
干し椎茸(ｽﾗｲｽ)	日本	
たけのこ水煮短冊切り	熊本、他	
もやし	宮城(富谷市)	
冷)ｶｯﾄﾄﾞﾗ	長崎	

### 通常献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[鮭の幽庵焼き]		
ﾌﾙﾄ)鮭切身幽庵漬け	北海道	
[切干大根の炒り煮]		
にんじん	宮城(大郷町)	済
つきこんにやく	日本	
切り干し大根	愛知	
干し椎茸(ｽﾗｲｽ)	日本	
冷)ｽﾗｲｽさつま揚げ	ベトナム、アメリカ、日本、他	
[せんべい汁]		
鶏もも肉皮なし角切り	岩手	
ごぼう(ささがき)	青森	済
にんじん	宮城(大郷町)	済
ほぐししめじ	長野	
割れかやきせんべい	岩手	
ねぎ	福島	済

### アレルギーA献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[鮭の幽庵焼き]		
ﾌﾙﾄ)鮭切身幽庵漬け	北海道	
[切干大根の炒り煮]		
にんじん	宮城(大郷町)	済
つきこんにやく	日本	
切り干し大根	愛知	
干し椎茸(ｽﾗｲｽ)	日本	
冷)ｽﾗｲｽさつま揚げ	インド、アメリカ、他	
[せんべい汁]		
鶏もも肉皮なし角切り	岩手	
ごぼう(ささがき)	青森	済
にんじん	宮城(大郷町)	済
ほぐししめじ	長野	
割れかやきせんべい	岩手	
ねぎ	福島	済

### アレルギーB献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ぶりの幽庵焼き]		
冷)ぶり切身	千葉	
冷)刻みゆず	日本	
[切干大根の炒り煮]		
にんじん	宮城(大郷町)	済
つきこんにやく	日本	
切り干し大根	愛知	
干し椎茸(ｽﾗｲｽ)	日本	
冷)ｽﾗｲｽさつま揚げ	インド、アメリカ、他	
[米粉ワンタン汁]		
豚もも 千切り肉	宮城	
ごぼう(ささがき)	青森	済
にんじん	宮城(大郷町)	済
ほぐししめじ	長野	
米粉ワンタン(小袋)	宮城、北海道	
ねぎ	福島	済

献立と主な産地（実績）  
2月18日(火)

※ 1食分を毎日測定しています。

富谷市学校給食センター  
※ 済 = 市独自放射線検査済

### 通常献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ハーブチキン]		
チルド)ハーブチキン	ブラジル	
[枝豆とコーンのソテー]		
スライスウインナー(輪切り)	アメリカ、日本、他	
冷)コーン(国産)	北海道	
冷)むき枝豆	インドネシア	
[ABCマカロニスープ]		
ショルダーベーコン	アメリカ、他	
にんじん	茨城	済
玉葱	北海道	
キャベツ	愛知	
乾)ABCマカロニ	カナダ、他	

### アレルギーA献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ハーブチキン]		
チルド)ハーブチキン	ブラジル	
[枝豆とコーンのソテー]		
冷)ウインナー(アレルギー用)	アメリカ、カナダ、チリ、日本、他	
冷)コーン(国産)	北海道	
冷)むき枝豆	インドネシア	
[ABCマカロニスープ]		
ベーコン(アレルギー用)	ドイツ、フランス、デンマーク	
にんじん	茨城	済
玉葱	北海道	
キャベツ	愛知	
乾)ABCマカロニ	カナダ、他	

### アレルギーB献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ハーブポーク]		
豚肩ロース切り身	宮城	
冷)おろしにんにく	青森	済
[いんげんとコーンのソテー]		
冷)ウインナー(アレルギー用)	アメリカ、カナダ、チリ、日本、他	
冷)コーン(国産)	北海道	
冷)カットいんげん	アメリカ	
[米粉マカロニスープ]		
ベーコン(アレルギー用)	ドイツ、フランス、デンマーク	
にんじん	茨城	済
玉葱	北海道	
キャベツ	愛知	
米粉マカロニ(7割リ)	日本	

### 通常献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[チーズオムレツ]		
冷)チーズオムレツ	秋田、ニュージーランド	
[ブロッコリーとツナのサラダ]		
冷)国産ブロッコリー	九州	
きゅうり	宮崎	
まぐろ油漬けフレーク	中部太平洋	
[冬野菜のポトフ]		
玉葱	北海道	
にんじん	茨城	済
じゃがいも	北海道	
スライスウインナー(輪切り)	アメリカ、日本、他	
かぶ(葉なし・2L以上)	千葉	済

### アレルギーA献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ハム入りお焼き]		
卵料理の素(アレルギー用)	日本	
ロースハム(アレルギー用)	アメリカ、カナダ、チリ、他	
[ブロッコリーとツナのサラダ]		
冷)国産ブロッコリー	九州	
きゅうり	宮崎	
まぐろフレーク缶詰	中西部太平洋	
[冬野菜のポトフ]		
玉葱	北海道	
にんじん	茨城	済
じゃがいも	北海道	
冷)ウインナー(アレルギー用)	アメリカ、カナダ、チリ、日本、他	
かぶ(葉なし・2L以上)	千葉	済

### アレルギーB献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ハム入りお焼き]		
卵料理の素(アレルギー用)	日本	
ロースハム(アレルギー用)	アメリカ、カナダ、チリ、他	
[ブロッコリーとツナのサラダ]		
冷)国産ブロッコリー	九州	
きゅうり	宮崎	
まぐろフレーク缶詰	中西部太平洋	
[冬野菜のポトフ]		
玉葱	北海道	
にんじん	茨城	済
じゃがいも	北海道	
冷)ウインナー(アレルギー用)	アメリカ、カナダ、チリ、日本、他	
かぶ(葉なし・2L以上)	千葉	済

献立と主な産地（実績）  
2月19日(水)

※ 1食分を毎日測定しています。

富谷市学校給食センター  
※ 済 = 市独自放射線検査済

### 通常献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[さばのみそ煮]		
冷)さばみそ煮	千葉、青森、宮城、岩手、静岡、富山	
[れんこんのきんぴら]		
にんじん	千葉	済
れんこん水煮(イチヨウ)	山口、徳島	
つきこんにやく	日本	
冷)スライスさつま揚げ	ベトナム、アメリカ、日本、他	
[豚汁]		
豚もも肉スライス	宮城	
にんじん	千葉	済
ごぼう(半月切り)	青森	済
だいこん	神奈川	済
カットこんにやく	群馬	
冷)里芋	九州	
はくさい	宮城	済
冷)豆腐1.5cm強化	岐阜、愛知、三重、他	
ねぎ	千葉	済
ねぎ	福島	済

### アレルギーA献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[さばのみそ煮]		
冷)さばみそ煮	千葉、青森、宮城、岩手、静岡、富山	
[れんこんのきんぴら]		
にんじん	千葉	済
れんこん水煮(イチヨウ)	山口、徳島	
つきこんにやく	日本	
冷)スライスさつま揚げ	インド、アメリカ	
[豚汁A]		
豚もも肉スライス	宮城	
にんじん	千葉	済
ごぼう(半月切り)	青森	済
だいこん	神奈川	済
カットこんにやく	群馬	
冷)里芋	九州	
はくさい	宮城	済
冷)豆腐1.5cm強化	岐阜、愛知、三重、他	
ねぎ	千葉	済

### アレルギーB献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[さわらのみそ煮]		
冷)さわら切り身	韓国	
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
[れんこんのきんぴら]		
にんじん	千葉	済
れんこん水煮(イチヨウ)	山口、徳島	
つきこんにやく	日本	
冷)スライスさつま揚げ	インド、アメリカ	
[豚汁B]		
豚もも肉スライス	宮城	
にんじん	千葉	済
ごぼう(半月切り)	青森	済
だいこん	神奈川	済
カットこんにやく	群馬	
冷)里芋	九州	
はくさい	宮城	済
ねぎ	千葉	済

### 通常献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[春巻き]		
冷)国産具材の中華春巻	日本、他	
[パンパンジーサラダ]		
鶏ささみ水煮フレク	日本	
きゅうり	宮崎	
もやし	宮城(富谷市)	
[にらたまスープ]		
にんじん	千葉	済
干し椎茸(スライス)	日本	
玉葱	北海道	
冷)豆腐1.5cm強化	岐阜、愛知、三重、他	
冷)凍結全卵	日本	
冷)カットにら	長崎	
[ヨーグルト]		
ソファール(ストロベリー)	北海道、長野	

### アレルギーA献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[春巻きA]		
冷)国産具材の中華春巻	日本、他	
[パンパンジーサラダ]		
鶏ささみ水煮フレク	日本	
きゅうり	宮崎	
もやし	宮城(富谷市)	
冷)おろしにんにく	青森	済
[中華スープA]		
にんじん	千葉	済
干し椎茸(スライス)	日本	
玉葱	北海道	
冷)豆腐1.5cm強化	岐阜、愛知、三重、他	
冷)コーン(国産)	北海道	
冷)カットにら	長崎	
[はちみつレモンゼリー]		
はちみつレモンゼリーFe	イタリア、アルゼンチン、他	

### アレルギーB献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[春巻きB]		
豚もも肉(挽肉)	宮城	
キャベツ	神奈川	済
にら	茨城	済
にんじん	千葉	済
干し椎茸(スライス)	日本	
[きゅうりとツナのサラダ]		
まぐろフレク缶詰	日本	
きゅうり	宮崎	
もやし	宮城(富谷市)	
冷)おろしにんにく	青森	済
[中華スープB]		
にんじん	千葉	済
干し椎茸(スライス)	日本	
玉葱	北海道	
はくさい	宮城	済
冷)なるとスライス(乳卵不)	アメリカ	
冷)コーン(国産)	北海道	
冷)カットにら	長崎	
[はちみつレモンゼリー]		
はちみつレモンゼリーFe	イタリア、アルゼンチン、他	

献立と主な産地（実績）  
2月20日(木)

※ 1食分を毎日測定しています。

富谷市学校給食センター  
※ 済 = 市独自放射線検査済

### 通常献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ちくわの磯辺揚げ]		
冷)ちくわの磯辺揚げ	アメリカ、インド、他	
[ほうれん草のごま和え]		
冷)カットほうれん草	茨城、群馬、栃木	済
にんじん	千葉	済
もやし	宮城(富谷市)	
[刻み麩のみそ汁]		
だいこん	神奈川	済
刻み麩	アメリカ、カナダ、オーストラリア、日本	
ねぎ	千葉	済
[アセロラゼリー]		
冷)アセロラゼリー	ブラジル、ベトナム、他	

### アレルギーA献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ちくわの磯辺揚げ]		
冷)ちくわの磯辺揚げ	アメリカ、インド、他	
[ほうれん草のおかか和え]		
冷)カットほうれん草	宮崎	
にんじん	千葉	済
もやし	宮城(富谷市)	
糸削り節	日本	
[刻み麩のみそ汁]		
だいこん	神奈川	済
刻み麩	アメリカ、カナダ、オーストラリア、日本	
ねぎ	千葉	済
[アセロラゼリーA]		
冷)アセロラゼリー	ブラジル、ベトナム、他	

### アレルギーB献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ちくわの天ぷら]		
冷)ちくわ(アレルギー用)	北海道、アメリカ	
[ほうれん草のおかか和え]		
冷)カットほうれん草	宮崎	
にんじん	千葉	済
もやし	宮城(富谷市)	
糸削り節	日本	
[はくさいのみそ汁]		
だいこん	神奈川	済
はくさい	宮城	済
ねぎ	千葉	済
[アセロラゼリーB]		
アセロラゼリー(アレルギー用)	ブラジル、ベトナム、他	

### 通常献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[甘酢肉団子]		
冷)たれ付き肉団子Fe	日本	
[白菜の煮びたし]		
にんじん	千葉	済
ほぐししめじ	長野	
油揚げ	カナダ	
はくさい	宮城	済
[じゃがいものみそ汁]		
じゃがいも	北海道	
冷)豆腐1.5cm強化	岐阜、愛知、三重、他	
ねぎ	千葉	済
乾)カットわかめ	宮城	

### アレルギーA献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[肉団子]		
玉葱	北海道	
豚もも肉(挽肉)	宮城	
[白菜の煮びたしA]		
にんじん	千葉	済
ほぐししめじ	長野	
油揚げ	カナダ	
はくさい	宮城	済
[じゃがいものみそ汁A]		
じゃがいも	北海道	
冷)豆腐1.5cm強化	岐阜、愛知、三重、他	
ねぎ	千葉	済
乾)カットわかめ	宮城	

### アレルギーB献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[肉団子]		
玉葱	北海道	
豚もも肉(挽肉)	宮城	
[白菜の煮びたしB]		
にんじん	千葉	済
ほぐししめじ	長野	
冷)スライスさつま揚げ	インド、アメリカ、他	
はくさい	宮城	済
[じゃがいものみそ汁B]		
じゃがいも	北海道	
だいこん	神奈川	済
ねぎ	千葉	済
乾)カットわかめ	宮城	

献立と主な産地（実績）  
2月21日(金)

※ 1食分を毎日測定しています。

富谷市学校給食センター  
※ 済 = 市独自放射線検査済

### 通常献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[えびしゅうまい]		
冷)えびしゅうまい	ベトナム、日本、他	
[舞茸のオイスターソース炒め]		
冷)おろしにんにく	青森	済
豚もも肉スライス	宮城	
チルド)赤パプリカ(種無ハーフ)	ニュージーランド	
たけのこ水煮短冊切り	熊本、他	
チルド)まいたけほぐし	長野	
冷)むき枝豆	インドネシア	
[春雨スープ]		
ロースハム千切り(乳卵不)	アメリカ、デンマーク、他	
にんじん	茨城	済
キャベツ	愛知	
春雨(5cmカット)	北海道	
冷)カットチンゲン菜	茨城	済

### アレルギーA献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[えびしゅうまい]		
冷)えびしゅうまい	ベトナム、日本、他	
[舞茸のオイスターソース炒めA]		
冷)おろしにんにく	青森	済
豚もも肉スライス	宮城	
チルド)赤パプリカ(種無ハーフ)	ニュージーランド	
たけのこ水煮短冊切り	熊本、他	
チルド)まいたけほぐし	長野	
冷)むき枝豆	インドネシア	
[春雨スープ]		
ロースハム千切り(乳卵不)	アメリカ、デンマーク、他	
にんじん	茨城	済
キャベツ	愛知	
春雨(5cmカット)	北海道	
冷)カットチンゲン菜	茨城	済

### アレルギーB献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ポークしゅうまい]		
豚もも肉(挽肉)	宮城	
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
玉葱	北海道	
[舞茸のオイスターソース炒めB]		
冷)おろしにんにく	青森	済
豚もも肉スライス	宮城	
チルド)赤パプリカ(種無ハーフ)	ニュージーランド	
たけのこ水煮短冊切り	熊本、他	
チルド)まいたけほぐし	長野	
冷)グリーンピース	アメリカ	
[春雨スープ]		
ロースハム千切り(乳卵不)	アメリカ、デンマーク、他	
にんじん	茨城	済
キャベツ	愛知	
春雨(5cmカット)	北海道	
冷)カットチンゲン菜	茨城	済

### 通常献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ビビンバ(肉炒め)]		
豚もも肉スライス	宮城	
豚バラ肉スライス	宮城	
冷)おろしにんにく	青森	済
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
ねぎ	千葉	済
[ビビンバ(ナムル)]		
もやし	宮城(富谷市)	
にんじん	茨城	済
冷)カットほうれん草	茨城、群馬、栃木	済
冷)おろしにんにく	青森	済
[わかめスープ]		
玉葱	北海道	
カットえのきたけ	埼玉	済
乾)カットわかめ	宮城	
ねぎ	千葉	済
[アイスもち]		
冷)アイスもち	マレーシア、日本、タイ、アメリカ、他	

### アレルギーA献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ビビンバ(肉炒め)]		
豚もも肉スライス	宮城	
豚バラ肉スライス	宮城	
冷)おろしにんにく	青森	済
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
ねぎ	千葉	済
[ビビンバ(ナムル)]		
もやし	宮城(富谷市)	
にんじん	茨城	済
冷)カットほうれん草	宮崎	済
冷)おろしにんにく	青森	済
[わかめスープ]		
玉葱	北海道	
カットえのきたけ	埼玉	済
乾)カットわかめ	宮城	
ねぎ	千葉	済
[ガトーショコラ]		
A お米deガトーショコラ	日本、他	

### アレルギーB献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ビビンバ(肉炒め)]		
豚もも肉スライス	宮城	
豚バラ肉スライス	宮城	
冷)おろしにんにく	青森	済
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
ねぎ	千葉	済
[ビビンバ(ナムル)]		
もやし	宮城(富谷市)	
にんじん	茨城	済
冷)カットほうれん草	宮崎	済
冷)おろしにんにく	青森	済
[わかめスープ]		
玉葱	北海道	
カットえのきたけ	埼玉	済
乾)カットわかめ	宮城	
ねぎ	千葉	済
[日向夏ゼリー]		
日向夏ゼリー-Fi&Fe	宮崎	